
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 
NUORO 

  
 

DETERMINAZIONE DELLA  DIREZIONE GENERALE N° 32 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE INTERNA MEDIANTE GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO 
PER PROMOZIONE A DIRETTORE GENERALE: CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO. 
 

Il giorno 29/08/2024, in Nuoro, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Direttore Generale 

dell’intestato Consorzio e di Responsabile del procedimento in oggetto; 

VISTA la L.R. n.6/2008 Legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i. e, in particolare, l’art.34 Personale e 
uffici dei consorzi; 

VISTO l’art. 26 Direttore Generale del vigente Statuto consortile che individua le funzioni del Direttore Generale; 

VISTO il Piano di Organizzazione Variabile (P.O.V.) dell’Ente ed i relativi allegati (Organigramma e Dotazione 
Organica) adottati dal Consiglio dei Delegati con Deliberazione n. 2 del 02.04.2022, approvato dall’Organo Regionale 
di controllo con provvedimento n. 2602 del 17.02.2022; 

VISTO il Piano Annuale delle Assunzioni (PIAS) relativo all’annualità 2024, adottato dal Consiglio di Amministrazione 
dell’Ente con deliberazione n. 2 del 18.01.2024 (resa esecutiva con provvedimento dell’Organo di controllo regionale 
n.3847 del 07.02.2024); 

VISTO il vigente C.C.N.L. per i dirigenti dei consorzi di bonifica; 

PREMESSO che, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.62 del 17 luglio 2024 (resa esecutiva 
con provvedimento dell’Organo di controllo regionale prot. n.20475 del 05.08.2024): 

- è stato disposto l’avvio di un procedimento interno per la copertura del profilo professionale di Direttore Generale, 
che risulterà vacante dal 01.09.2024, mediante promozione in base a giudizio per merito comparativo da espletarsi 
tra i Dirigenti interessati in possesso dei necessari requisiti ed in servizio con contratto a tempo indeterminato, ai 
sensi degli artt. 4, comma 4, e art.19 del richiamato C.C.N.L. per i dirigenti dei consorzi di bonifica, da inquadrare nella 
Classe 1 di cui all’Allegato A del vigente C.C.N.L. per i dirigenti dei consorzi di bonifica; 

- in esecuzione di detta deliberazione, con propria determinazione n.30 del 20/08/2024, è stato approvato lo schema 
di avviso pubblico ai fini dell'espletamento della selezione in narrativa, conformemente alle modalità e criteri di cui 
agli artt.4, comma 4, e 19 del vigente C.C.N.L. per i dirigenti dei consorzi di bonifica e in accordo con quanto stabilito 
dal vigente Piano di Organizzazione Variabile; 

VISTO l'avviso pubblico rivolto ai Dirigenti consortili a tempo indeterminato interessati alla selezione in premessa, 
pubblicato all’albo consortile, all'albo pretorio online e nella sezione Amministrazione Trasparente (sottosezione 
Selezione del personale) del sito istituzionale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 08/08/2024; 

DATO ATTO che: 

- come stabilito in detto avviso pubblico, alle ore 13:00 del giorno 22 agosto 2024 è scaduto il termine ultimo per la 
presentazione delle candidature; 

- entro detto termine è pervenuta n.1 candidatura, da parte dell’ing. Sebastiano Bussalai, Dirigente dell’Area Tecnica 
consortile; 

- dalle attività istruttorie espletate dall’ufficio Segreteria dell’Ente, detto candidato dirigente risulta in possesso dei 
requisiti di ammissione alla selezione in premessa, così come stabiliti nell’avviso pubblico sopra indicato; 

VISTO il verbale redatto dallo scrivente in data 26/08/2024 che, sulla base degli atti d’Ufficio e del contenuto del 
curriculum e della domanda di ammissione alla procedura presentati dal candidato, propone all’Amministrazione 
l’attribuzione, allo stesso, dei punteggi di valutazione riportati nell’avviso pubblico, dai quali si rileva l’idoneità dello 
stesso alla promozione alla funzione superiore di Direttore Generale dell’Ente, a decorrere dal 01.09.2024; 

RICHIAMATA la deliberazione n.74 in data 27/08/2024 con la quale il Consiglio di Amministrazione dell’Ente, preso 
atto delle risultanze del procedimento selettivo di cui sopra è cenno, promuove alle funzioni di Direttore Generale a 
tempo indeterminato, a datare 01/09/2024, il dirigente dell’Area Tecnica ing. Sebastiano Bussalai; 

RITENUTO di recepire in apposito atto la conclusione del procedimento selettivo svolto; 

DETERMINA 

A conclusione del procedimento avviato dallo scrivente con determinazione n. 30 del 20/08/2024: 



 
 

 2 

1. di dare atto che, per effetto della deliberazione n.74 assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 27/08/2024, 
l’ing. Sebastiano Bussali, dirigente dell’Area Tecnica consortile, è nominato Direttore Generale dell’Ente a tempo 
indeterminato, a decorrere dal 1 settembre 2024; 

2. di dare atto che, a decorrere dalla data del 01/09/2024, l’ing. Bussalai sarà inquadrato nella Classe 1 di cui 
all’Allegato A del vigente C.C.N.L. per i dirigenti dei consorzi di bonifica; 

3. di dare atto che, agli effetti dell’art.4, comma 4, del citato C.C.N.L., la promozione dell’ing. Sebastiano Bussalai a 
Direttore Generale dell’Ente non comporta l’instaurazione di un contratto di lavoro a termine ma il proseguimento del 
rapporto di lavoro in atto, che rimane disciplinato dalle norme previste nel titolo III del richiamato C.C.N.L. 

4. di dare atto mandato all'ufficio segreteria dell'Ente per gli adempimenti necessari e conseguenti; 

5. di pubblicare la presente determinazione all’albo consortile ai sensi dell’art.29, comma 1, dello statuto consortile e 
di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza ai sensi del d.lgs. n.33/2013 e s.m.i. 

 

 IL DIRETTORE GENERALE   
Ing. Antonio Madau 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
proposta n. 618 del 26/08/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 29/08/2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Funzionario Delegato 
f.to Dott. Massimo Curreli 

 
 

E'copia conforme all'originale  
contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 
Data  29/08/2024                             
 
  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 
 

 
 


